

ЗАКОН СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Устав Свердловской области

Принят Законодательным Собранием
Свердловской области

2 апреля 2013 года

Статья 1

Внести в Устав Свердловской области («Областная газета», 2010, 24 декабря, № 466-467) с изменениями, внесенными Законами Свердловской области от 23 мая 2011 года № 29-ОЗ, от 9 ноября 2011 года № 121-ОЗ и от 20 июня 2012 года № 54-ОЗ, следующие изменения:

- 1) подпункт 9 пункта 3 статьи 31 после слов «Уставного Суда Свердловской области,» дополнить словами «назначает на должность»;
- 2) в подпункте 13 пункта 3 статьи 31 слово «избирает» заменить словами «наделяет гражданина Российской Федерации полномочиями»;
- 3) в подпункте 19 пункта 1 статьи 44 слова «, мировыми судьями Свердловской области» исключить;
- 4) в подпункте 23 пункта 1 статьи 44 слово «назначает» заменить словами «наделяет гражданина Российской Федерации полномочиями»;
- 5) часть вторую пункта 1 статьи 57 признать утратившей силу;
- 6) в части первой пункта 2 статьи 57 слова «по представлению Губернатора Свердловской области» исключить;
- 7) статью 80 изложить в следующей редакции:

«Статья 80. Представление сведений гражданином Российской Федерации, претендующим на замещение должности государственной гражданской службы Свердловской области, государственным гражданским служащим Свердловской области

Гражданин Российской Федерации, претендующий на замещение должности государственной гражданской службы Свердловской области, а также государственный гражданский служащий Свердловской области представляют в случаях и порядке, установленных законодательством Российской Федерации

Федерации и законодательством Свердловской области, сведения о себе и членах своей семьи, предусмотренные федеральным законом.»;

8) в пунктах 1 и 2 статьи 100 слова «в очередном финансовом году (очередном финансовом году и плановом периоде)» исключить;

9) в части второй пункта 1 статьи 103 слова «на срок, установленный законом Свердловской области» исключить;

10) в подпункте 1 статьи 107 слово «учреждения» заменить словом «организации»;

11) в подпункте 3 статьи 107 слова «федеральными и областными законами» заменить словами «законодательством Российской Федерации и законодательством Свердловской области», слова «(полного) общего образования, а также дополнительного образования в образовательных учреждениях общего образования» – словами «общего образования, а также дополнительного образования детей»;

12) в подпункте 1 статьи 113 слова «учреждения здравоохранения Свердловской области для оказания специализированной медицинской помощи и специализированной (санитарно-авиационной) скорой» заменить словами «медицинские организации Свердловской области для оказания населению Свердловской области»;

13) в подпункте 2 статьи 113 слова «предоставление бесплатной медицинской помощи гражданам Российской Федерации, проживающим в Свердловской области,» заменить словами «бесплатное оказание гражданам медицинской помощи»;

14) подпункт 4 статьи 113 изложить в следующей редакции:

«4) создают условия для развития медицинской помощи и обеспечения ее доступности для граждан;».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после его официального опубликования, за исключением подпунктов 8, 9 и 11 статьи 1, вступающих в силу с 1 января 2014 года.

Губернатор Свердловской области

Е.В.Куйвашев

г. Екатеринбург

08 апреля 2013 года

№ 31-ОЗ